COMPTE-RENDU REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL
02 JUIN 2021

L'an deux mille vingt et un le 02 juin a 19 heures, le Conseil Municipal légalement convoqué, s’est
réuni a la salle des fétes sous la présidence de Monsieur Claude MARIN, Maire, conformément aux
dispositions du Code général des collectivités territoriales (Art. L 2121.7 a L. 2121.34).

Etaient Présents : M. MARIN Claude, Mme PENAVAIRE Sandrine, M. MILHAU Claude, M.
FRUET René, Mme CALVIGNAC Corinne, Mme CAMUS Eliane, M. DE ALMEIDA CHAVES
Guillaume, Mme FAURE Véronique, M. GAGLIONE Pierre, M. Jean Marc LAMANTIA, M.
RICARD Jean-Luc, M. RUBIO Jean, M. SFORZIN Denis, Mme VILALTA Brigitte.

Etaient absents: M. Patrice GERBER, Mme CAMILLO Eliane, Mme PRUDON Laurence, Mme
JACOB Herveline, Mme ESPINOSA Emma

Pouvoirs : M. GERBER a M.MARIN

Mme CAMILLO Eliane a Denis SFORZIN

Mme PRUDON Laurence 4 René FRUET

Mme ESPINOSA Emma a Laurence CAMUS
Mme JACOB Herveline & Sandrine PENAVAIRE

Le quorum étant atteint, le conseil municipal peut délibérer.

M. DE ALMEIDA CHAVEZ Guillaume est élu secrétaire de séance




2021-24 FINANCES : DECISION MODIFICATIVE N°01
M. le Maire propose aux conseillers municipaux de voter une décision budgétaire modificative
afin de prendre en compte de nouvelles dépenses en fonctionnement et corriger une erreur

matérielle sur la section d’investissement.

En section de fonctionnement

1l est proposé aux conseillers municipaux :

- d’augmenter les crédits au compte 6226 pour un montant de 500 € afin de prendre en compte
les frais notariés correspondant  la reprise de voiries du lotissement GARELLI (voté en conseil
municipal en début d’année) ;

- d’augmenter les crédits au compte 627 pour un montant de 500 € afin de procéder au paiement
des frais de dossier afférent a I’emprunt auprés de la Caisse d’Epargne, concernant 1’opération de
construction du nouveau centre de Loisirs ;

- d’augmenter les crédits au compte 6558 pour un montant de 2 900 € afin de procéder au
paiement des frais de scolarité pour deux enfants en CLIS a Montberon ;

-d’augmenter les crédits au compte 6237 pour un montant de 1000 € pour la prise en charge de
frais supplémentaires concernant la communication municipale ;

-de diminuer les crédits au chapitre 022 — dépenses imprévues 4 900 € afin d’équilibrer la section
de fonctionnement.

En section d’investissement :

Il est proposé aux conseillers municipaux :

-L’inscription en recette d’investissement au compte 1068 le montant de 1’affectation du résultat
voté en conseil municipal ;

-La diminution des crédits en recette d’investissement & Darticle 1323- afin d’équilibrer la
section. Les recettes de subvention provenant du conseil départemental ne seront encaissées qu’en
2022.



Dépenses Recettes
Désignation (1) (1)
Diminution Augmentation Diminution Augmentatio
decrédits de credits decrédits nde
crédits
FONCTIONNEMENT
D-6226 : Honoraires 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 €
D-6237 : Publications 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-627 : Services bancaires et assimilés 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 0,00 € 2 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-022 : Dépenses imprévues (fonctionnement ) 4900,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 022 : Dépenses imprévues (fonctionnement ) 4900,00 €] 0,00 € 0,00 €| 0,00 €
D-6558 : Autres contributions obligatoires 0,00 € 2 900,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante 0,00 €| 2 900,00 € 0,00 € 0,00 €
Total FONCTIONNEMENT 4900,00 € 4900,00 € 0,00 €] 0,00 €
INVESTISSEMENT
R-1068 : Excédents de fonctionnement capitalisés 0,00 € 0,00 € 0,00 € 268 883,08 €
TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves 0,00 € 0,00 € 0,00 € 268 883,08 €
R-1323 : Départements 0,00 € 0,00 € 268 883,08 € 0,00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement 0,00 € 0,00 € 268 883,08 €| 0,00 €
Total INVESTISSEMENT 0,00 €| 0,00 € 268 883,08 € 268 883,08 €

Entendu I’exposé du rapporteur,

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré :

Article 1 : ADOPTE la décision modificative n°1 du budget communal 2021 telle qu’elle a

été présentée.
Adopté a I’'unanimité

POUR : 19
CONTRE : 0




2021-25 MODIFICATIONS TARIFS ACCUEILS LOISIRS PERISCOLAIRES AU
02/09/2021

Le service périscolaire comporte plusieurs tarifs déterminés en fonction des prestations
proposées :

-Un tarif horaire ALAE appliqué matin et soir les lundis, mardis, jeudis, vendredis, et les

mercredis matin ;
- Un tarif interclasse midi comprenant le repas de restauration scolaire et la présence

périscolaire appliqué du lundi au vendredi ;
- Un tarif pour la prestation de périscolaire du mercredi aprés-midi.

L’ensemble de ces tarifs intégre le principe de sectorisation de la tarification en fonction des
tranches de quotients familiaux.

M. le Maire propose une révision des tarifs & compter du 02.09.2021 afin de prendre en
compte :

- Les tarifs du nouveau marché de restauration scolaire débuté en janvier 2021 ;
- L augmentation des cofits de fonctionnement du service.

11 est proposé aux conseillers municipaux d’approuver les nouveaux tarifs suivants :

Tarifs interclasse midi du lundi au vendredi

TARIFS INTERCLASSE MIDI
Maternelle élémentaire

Anciens Nouveaux Anciens Nouveaux
tarifs tarifs tarifs tarifs
Tranche 1 1,58 € 1,63 € 1,71 € 1,76 €
Tranche 2 2,17 € 222¢€ 2,30 € 235€
Tranche 3 2,78 € 2,83€ 2,91€ 2,96 €
Tranche 4 3,41€ 346 € 3,54 € 3,59 €
Tranche 5 4,05 € 4,10€ 4,15€ 4,20 €
Tranche 6 4,19 € 4,24 € 434 € 439 €
Tranche 7 4,65€ 4,70 € 474 € 4,79 €




Tarifs Mercredi Aprés-midi

TARIFS MERCREDI APRES MIDI
Anciens tarifs Nouveaux tarifs

Tranche 1 4,09 € 4,10 €
Tranche 2 4,53 € 4,54 €
Tranche 3 495 € 4,96 €
Tranche 4 5,53 € 5,54 €
Tranche 5 6,00 € 6,01 €
Tranche 6 6,37 € 6,39 €
Tranche 7 6,73 € 6,75 €

Tarifs horaires ALAE matins et soirs (Lundi, mardi, jeudi, vendredi, mercredi matin)

Ancien tarifs Nouveau tarifs en
IRANCHES en € / Heure €/Hevurell
Tranche 1 0.16 € 0,17 €
Tranche 2 0.19 € 0,20 €
Tranche 3 0.22 € 0,23 €
Tranche 4 0.26 € 0,27 €
Tranche 5 0.29 € 0,31 €
Tranche 6 0,31 € 0,33 €
Tranche 7 0.33 € 0,35 €

Entendu I’exposé du Rapporteur,
Le conseil municipal, aprés en avoir délibéreé :

Article 1 : ADOPTE les tarifs ci-annexé et tels que présenté ci-dessus.
Article 2 : PRECISE que ces tarifs s’appliqueront a compter du 02.09.2021.

Adopté a I’unanimité

POUR : 19
CONTRE : 0



2021- 26 MODIFICATIONS TARIFS ACCUEILS LOISIRS EXTRASCOLAIRES AU

02/09/2021

M. le Maire propose aux conseillers municipaux de modifier les tarifs d’accueil de loisirs
extrascolaire afin d’intégrer les tarifs du nouveau marché de restauration scolaire debuté en

janvier 2021.

L’ensemble de ces tarifs intégre le principe de sectorisation de la tarification en fonction des

tranches de quotients familiaux.

Il est proposé aux conseillers municipaux d’adopter les tarifs suivants, applicables au

02/09/2021 :
Anciens tarifs au 03/09/2018
MATERNELLE ELEMENTAIRE
TARIF v JOURNEE v JOURNEE
TRANCHES | REVENUS | \y5p ATRE | JOURNEE | COMPLETE | JOURNEE | COMPLETE
| <400 o053¢€ 455€ 7.00 € 4.65€ 7.10 €
2| 4012600 o057¢€ 535€ 7.95 € 5.45€ 8.05 €
3| 6014800 o061€ 6.10 € 8.90 € 6.20 € 9.00 €
4| 80141050 0.69€ 7.10 € 10.10 € 720 € 10.20 €
s| 1051413000 o0.72€ 785€ 11,10 € 7.95¢€ 1120 €
6| 130121559 o0.75¢€ 7.95 € 11.30 € 7.99 € 11,40 €
7 >1600| 081¢€ 8.90 € 12.60 € 9.00 € 12.70 €
Nouveaux tarifs au 02/09/2021 :
MATERNELLE ELEMENTAIRE
TARIF 7 JOURNEE v JOURNEE
TRANCHES | REVENUS | 40 \1RE | JOURNEE | COMPLETE | JOURNEE | COMPLETE
! =4 0538 477€ 7,15 € 477€ 715€
2 40la600) A57€ 554 € 8,10 € 554 € 8,10 €
. L 6,31 € 9,05 € 6,31 € 9,05 €
1] SLAIONH] 063 734 € 10.44 € 734 € 10,44 €
5| 105121300 0.72€ 8,06 € 1130 € 8,06 € 1130€
6] 130121559 0.75€ 841 € 11,78 € 841 € 11,78 €
¢ >1600] 0.8l € 9.16 € 12,80 € 9.16 € 12.80 €




Entendu I’exposé du Rapporteur,

Le conseil municipal, apres en avoir délibéré :

Article 1 : ADOPTE les tarifs ci-dessous :

MATERNELLE ELEMENTAIRE
; .
TRANCHES | REVENUS | 1204 R | JOURNEE | COMPLIETE | JOURNEE | COMPLETE
1 <400 053 € 477€ 7,15 € 477 € 7,15 €
2| 401a600| 057€ 5.54€ 8.10 € 5,54 € 8,10 €
3 601 a 800 0.61 € 6,31 € 9,05 € 6,31 € 9,05 €
4| 80141050 0.69€ 7346 1044 € 734 € 10,44 €
50105121300 0.72€ 8,06 € 1130 € 8,06 € 1130 €
6130121559 0.75€ 8.41 € 11,78 € 841 € 11,78 €
7 >1600| 0.81€ 9,16 € 12,80 € 9,16 € 12,80 €

Article 2 : PRECISE que ces tarifs s’appliqueront a compter du 02.09.2021.

Adopté a I’unanimité

POUR : 19

CONTRE : 0




e 2021-27 REDEVANCES D’OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC AU 01/07/2021

Dans le cadre de son pouvoir de gestion du domaine public, le Maire réglemente les conditions
d’utilisation privative du domaine public. Il convient d’en fixer les principales régles par
délibération.

Cette décision s’applique & toute occupation du domaine public et a ses dépendances affectees a
’usage du public, par et pour le compte des personnes physiques ou morales, publiques ou
privees.

Toute occupation ou utilisation du domaine public donne lieu au paiement d’une redevance.

Sont concernés :
Les commerces fixes :
- Terrasses
- Etals, portiques, rdtissoires, appareils frigorifiques, autres...

Les commerces ambulants sur autorisation expresse de la collectivité

Les animations :
- Les cirques
- Brocantes, vide-greniers, vide-armoires, marché aux puces, marchées de noél, foires et
ventes au déballage. ..

Chaque autorisation d’occupation temporaire du domaine public délivrée donne lieu a la perception
d’une redevance. Cette redevance est due préalablement & 1’occupation effective du domaine
public.

Monsieur le Maire propose une actualisation des tarifs applicables au 01.07.2021. Il est a noter que
ces tarifs n’ont pas été modifiés depuis 2017.



Il est proposé aux conseillers municipaux d’approuver les tarifs suivants :

Pour les commerces fixes

Ancien tarifs au m2 et

Nouveaux tarifs au m2 et par

par an an
Terrasses 10 € 12 €
Etals, Portiques, rotissoires, appareils 10€ 1€

frigorifiques...

Pour les commerces ambulants

Ancien tarifs au ml et

Nouveaux tarifs au ml et par

par jour avec un | jour avec un minimum de 10
minimum de 10 métres métres

Droit de place S 6 €

Branchement électrique 4.50 € 5.50 €

Pour les animations Ancien tarifs en | Nouveau tarifs en euros / jour
euros/jour

Cirques (uniquement chapiteaux <

350 m2) 30 € £ ks

Camion déballage 20 € 25 €

Pet1t' spectacle ambulant 20 € )5 €

(marionnettes, clown ...)

Brocantes, vide greniers, vide-

armoire, foire... 20€ 20€

Entendu I’exposé du Rapporteur,

Le conseil municipal, apreés en avoir délibéré :

Article 1 : ADOPTE les tarifs ci-dessous :

Pour les commerces fixes

Nouveaux tarifs au m2 et par an

Terrasses 12 €
Etals, Portiques, rotissoires, appareils

L. 12 €
frigorifiques...

Pour les commerces ambulants

Nouveaux tarifs au ml et par
jour avec un minimum de 10

meétres
Droit de place 6 €
Branchement électrique 5.50 €




Pour les animations Nouveau tarifs en euros / jour
Cirques (uniquement chapiteaux < 350

35€
m2)
Camion déballage 25 €
Petit spectacle ambulant (marionnettes,

25 €
clown ...)
Brocantes, vide greniers, vide-armoire,
foi 20 €
OITE s

Article 2 : PRECISE que ces tarifs s’appliqueront a compter du 01.07.2021.
Adopté a I’unanimité

POUR: 19
CONTRE : 0

2021-28 TARIFS DE LA PARTICIPATION A L’ASSAINISSEMENT COLLECTIF AU

01/07/2021

La participation pour le financement de I’assainissement collectif (PAC) a ét¢ instaurée sur la
commune et son montant fixé par délibération du 27 juin 2012 en application de [’article
L..1331-7 du code de la santé publique afin de permettre le maintien du niveau des recettes du
service de 1’assainissement.

Cette participation représente au maximum 80% du colt d’un assainissement individuel.

Elle concerne :
-les catégories d’immeubles, & usage d’habitation, nécessitant une €vacuation ou une
épuration des eaux et matiéres usées domestiques.
-les immeubles produisant des rejets d’eaux usées assimilées aux eaux usées domestiques.
Les redevables de la PAC sont :
-les propriétaires d’immeubles édifiés avant ou aprés la mise en service de I’¢gout.
-les propriétaires d’immeubles faisant ’objet d’extension ou de réaménagement des lors
que le raccordement génére des eaux usées supplémentaires.
Son fait générateur est la date de raccordement au réseau public de collecte des eaux usées.
Cette participation est susceptible d’étre révisée tous les ans. M. le Maire propose aux

conseillers municipaux de réviser les tarifs de la commune. Il est a noter que ces tarifs n’ont
pas été modifiés depuis 2017.



Les tarifs proposés sont les suivants :

Constructions nouvelles : Ancien tarifs Nouveaux tarifs
Pour les immeubles a usage 3500 € /logement 3600 €/ logement
d’habitation :

Pour les autres catégories 3500 € / 3600 £
d’immeubles construction /construction
Constructions anciennes

Pour les immeubles & usage 900 €/ logement 950 €/ logement
d’habitation

Pour les autres catégories 900 €/ logement 950 € /
d’immeubles construction

Entendu I’exposé du Rapporteur,

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré :

Article 1 : ADOPTE les tarifs ci-dessous :

Constructions nouvelles :

Nouveaux tarifs

Pour les immeubles a usage d’habitation :

3600 €/ logement

Pour les autres catégories d’immeubles

3600 € /construction

Constructions anciennes

Pour les immeubles a usage d’habitation

950 €/ logement

Pour les autres catégories d’immeubles

950 €/ construction

Article 2 : PRECISE que ces tarifs s’appliqueront a compter du 01.07.2021.

Adopté a I’unanimité

POUR : 19
CONTRE : 0



e 2021-29 FINANCES : TARIFS DES CONCESSIONS ET SERVICES FUNERAIRES AU
01/07/2021

Les tarifs de vente des concessions et des services funéraires sont appliqués depuis le 01/10/2018.
M. le Maire propose de les mettre a jour.

Tarifs au 01/10/2018 :
DUREE DE LA | TARIFS AUM2 | TARIFS
CONCESSION | AUO0L102018 | RENOUVELLEMENT | 'ARIFTOTAL
L aTiEEssIn 30 ans 70 € 70 € le m2 231¢€
Tombes 3.30 m2
Cenuessinn 30 ans 70€ 70 € le m2 420€
Caveaux 6 m2
Cavurne compléte
(cavurne, dalle de 15 ans 750 € 750 €
recouvrement,
plaque a graver)
Case de
Colombapm 15 ans 750 € 750 €
(dont plaque a
jraver)
Tarifs proposé au 01/07/2021 :
TARIFS
DUREE DE LA | TARIFS AU M2
CONCESSION | AU 01.07.2021 ?ENOUVELLEMEN TaRlE YOTAL
Concession - - -
Tombes 3.30 m2 30 ans 75 € 75 € le m2 247.50 €
Concessinn 30 ans 75 € 75 € le m2 450 €
Caveaux 6 m2
Cavurne compléte
(cavurne, dalle de 15 ans 800 € 800 €
recouvrement,
plaque a graver)
Case de
Columbarium. | g0, 800 € 800 €
(dont plaque a
graver)

Il est proposé aux conseillers municipaux d’approuver ces nouveaux tarifs applicables au
01.07.2021.



o

Entendu I’exposé du Rapporteur,

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré :

Article 1 : ADOPTE les tarifs ci-dessous :

TARIFS
DUREE DE LA | TARIFS AU M2
CONCESSION | AU 01.07.2021 FIFENOUVELLEMEN TARIFTOTAL
Concession
Tombes 3.30 m2 il e P elem? e
Concession 30 ans 75 € 75 € le m2 450 €
Caveaux 6 m2
Cavurne compléte
(cavurne, dalle de 15 ans 800 € 800 €
recouvrement,
_plaque a graver)
Case de
Columbarium . | (8 ans 800 € 800 €
(dont plaque a
graver)

Article 2 : PRECISE que ces tarifs s’appliqueront a compter du 01.07.2021.

Adopté a unanimité

POUR : 19
CONTRE : 0

2021-30 FINANCES : TARIFS LOCATION DE SALLE DES FETES AU 01/07/2021

Les tarifs de location de la salle des fétes n’ont pas été modifiés depuis le 01.07.2011.

M. le Maire propose de réviser ces tarifs pour prendre en compte I’augmentation des cofits

d’entretien et de fonctionnement du batiment supportés par le budget communal.

I1 est proposé aux conseillers municipaux d’approuver les nouveaux tarifs :

TARIFS TARIFS

AU 01.07.2011 AU 01.07.2021
Résidents
Grande salle 350 € 450 €
Petite salle 120 € 150 €
Cuisine 120 € 150 €
Consommation EDF/GDF 80 € 100 €
Non-résidents
Grande salle 500 € 550 €
Petite salle 200 € 300 €





































